
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

  

 

 

１日(月) スイミング④-４ 16日(火)  

２日(火)  17日(水) 保育料等納入日 

３日(水)  18日(木)  

４日(木)  19日(金) サッカー教室③ 

５日(金)  20日(土) 自由登園日(1号認定)………♪ 

６日(土) 自由登園日(1号認定)…………♪ 21日(日) …………………………………♪ 

７日(日) ……………………………………♪ 22日(月)  

８日(月) 運動会集合写真前撮り 23日(火) 秋分の日………………………♪ 

９日(火)  24日(水) 避難訓練(火災)【通報・消火】 

10日(水)   運動会リハーサル(演技) 25日(木) どれみちゃんる～む⑧ 

11日(木)   運動会リハーサル(競技) 26日(金) 芋煮会/お誕生会 

12日(金)    27日(土) 自由登園日(1号認定)………♪ 

13日(土) 運動会 28日(日) …………………………………♪ 

14日(日) …………………………………♪ 29日(月) スイミング⑤-１【月謝納入日】 

15日(月) 敬老の日………………………♪ 30日(火)  

（写真撮影は天候により８～１２日の間で行います。）  

まだまだ暑い日が続いておりますが、朝夕は少しずつ過ごしやすくなり秋

を感じる頃となりました。お子様達も残暑が厳しい中ではありますが、暑さに

負けずに運動会の練習やその他の活動に取り組んでおります。今までは各

部屋にはエアコンがついておりましたが、ホールにはついておりませんでし

た。その為、体育ローテーションなどの活動ではお子様達もシャワーをしたよ

うに汗をかき活動しておりました。その様子を見てホールにもエアコンをつけ

なくては熱射病になってしまうと思い 7月初めにエアコンをつけました。エア

コンの涼しい中、いろいろな活動に取組む姿を見て更にお子様達も集中し

て取り組めているのではと思っております。又、全国的にコロナウイルス感染

症が流行しておりますが、青森県も例外ではなく流行しております。園でも

手洗いうがい・消毒などを更に徹底して行きたいと思っておりますので、ご

家庭でも暑い中ではありますが外出する時にはマスク着用、帰宅後は手洗

い・うがいをして感染予防に努めていただきたいと存じます。そして、9月 13

日の運動会には全員揃って開催出来ることを切に願っております。 

 さて、嬉しいお知らせをしたいと思います。8月末に来園してくださいました

お客様から、お子様達と先生方の様子をご覧になりお褒めのお言葉をいた

だきました。1つ目は園児の皆さんから「おはようございます」と挨拶をしてく

れました。2つ目は気軽に話し掛けてくれてとても人なつっこい園児さん達

ですね。3つ目は先生方が穏やかにお子様達に接していますねと感想をお

話しして下さいました。教育方針の一環として元気に挨拶をするお子様を育

てる事を掲げておりましたので、お褒めのお言葉をいただき当園の教育方

針が少しずつ実を結んできているのではと思い大変嬉しく思いました。又、

職員の様子も観察されておりましたので更に心を引き締め、お子様達の成

長の手助けが出来るよう職員一同精進してまいりたいと思います。 

 


